[184] Anno domini 1439, 30. dies mensis octobris, fuit <sup>1439</sup> sessio in concilio Basiliensi in ecclesia majori<sup>1)</sup>. et post ses- <sup>Oct. 30</sup> sionem, hora 3, intrarunt 3 cardinales<sup>2)</sup>, 12 episcopi, 15<sup>3)</sup> doctores et abbates ad conclave, ad domum vulgariter zer Mugen ad <sup>5</sup> stuffam nobilium; et milites, barones, nobiles custodierunt ibidem circumquaque dieque noctuque in domibus, ad elegendum sum- <sup>10</sup> mum pontificem. et permanserunt in cunclave usque quinta <sup>Nov. 5</sup> die novembris; et cottidie fuit processio ab ecclesia cum reliquiis ad eos, rogando deum pro unione; et fuerunt magne <sup>15</sup> preces in ecclesiis parochialibus<sup>4)</sup>. et per gratiam dei omnipotentis fuit electio concorditer facta, hora prima in die predicto, quinta die novembris; et electus fuit Amedeus dux Sabodie, et proclamatio facta fuit. et fuit processio facta cum <sup>20</sup> toto clero et reliquiis totius civitatis, et etiam inceptum fuit <sup>25</sup> «veni sancte», et exierunt cum magna solempnitate; duravit usque ad horam quintam.

Item dominus Arelatensis<sup>5)</sup> fecit sermonem quoad clerum solempniter et fundamentaliter, quomodo electio fuit facta per spiritum sanctum et per preces devotorum hominum.

<sup>20</sup> Item dominus Johannes Wiler decanus ecclesie Basiliensis<sup>6)</sup> postmodum fecit sermonem quoad populum in verbis Thetonicis in ecclesia majori.

Item feria tertia mensis decembris<sup>7)</sup> recesserunt domini <sup>Dec. 3 (P)</sup>

3. Hs.: XIII statt XVIII.  
15. Hs.: solempnitate.

6. Hs.: notuque.

14. Hs.: totius civitate et.

1) Seit Beginn des Concils (1431) war es die 35. öffentliche Sitzung; s. Wurstisen 359. In diesen öffentlichen Sitzungen im Chor des Münsters wurde nicht berathen, sondern nur die gefassten Beschlüsse verkündigt.

2) Statt «cardinales» lies: commissarii. S. das Verzeichniss dieses Conclaves, bei Wurstisen 357.

3) Ihre Namen s. ebend.

4) Vgl. hierüber den Ruf vom 29. Oct., im Rufb. I, 114b.

5) Ueber den Cardinal-Erzbischof von Arles, den Vorsteher des Concils, s. oben Brüglinger S. 182, Anm. 3.

6) Ueber ihn s. Beilage VI.

7) Vielleicht ist «feria» hier verschrieben statt: die. Vgl. oben: 30. die, und 5. die.

spirituales et temporales, scilicet dominus Arletensis cardenalis cum cruce tamquam legatus, et reverendissimus dominus Basiliensis<sup>1)</sup>, et dominus Johannes de Tierstein comes et protector concilii<sup>2)</sup>, et dominus de Grünenberg<sup>3)</sup>, Roperg, Berenfeltz<sup>4)</sup>, Löffen<sup>5)</sup>, cum ceteris nobilibus et civibus, et cum multis prelati, scilicet abbas Lucelensis<sup>6)</sup> et ceteri, et cum magno exercitu, ad dominum sanctissimum electum, ad annuntiandum sanctitati sue electionem suam factam in concilio Basiliensi anno 39.